
 
 

 

 

  

                                                                  COMUNICATO UFFICIALE N. 66/L 
                          DEL 28 AGOSTO 2012 

       
 
 
 
 

LEGA ITALIANA CALCIO PROFESSIONISTICO 

 
66/152 

 

                                             
Nuove disposizioni per la ripartizione dei corrispettivi federali alle società 
della Lega Italiana Calcio Professionistico.  
 
 
 

LA LEGA ITALIANA CALCIO PROFESSIONISTICO, 
 
 

- visto il C.U. n. 35/A emesso dalla FIGC in data 7 agosto 2012, con il quale è stato 
disposto il ripescaggio della società Virtus Entella alla 1a Divisione; 

- atteso che tale ripescaggio ha rideterminato il format della 1a e della 2a Divisione, 
prevedendo 17 squadre per il Girone A e 16 squadre per il Girone B e due Gironi di 
2a Divisione di 18 squadre ciascuno; 

- visto il C.U. di Lega Pro n. 39/L del 24 luglio 2012, nel quale, al punto 2.3 è stato 
espressamente previsto che i criteri di ripartizione sono stati stabiliti sul 
presupposto che al Campionato di 1a Divisione partecipassero 36 società e a 
quello di 2a Divisione 33 società, con l’espressa riserva di variazione in funzione del 
format definitivo; 

- ritenuto, inoltre, di dover procedere ad una integrazione e modifica del predetto 
C.U. n. 39/L, con particolare riferimento ai criteri di riduzione e maggiorazione dei 
corrispettivi in funzione della posizione in classifica, 
 

 
DISPONE 

 
 

A modifica e integrazione dell’art. 2.2 del C.U. n. 39/L del 24 luglio 2012 il 75% dei 
corrispettivi federali accreditati dalla Lega Italiana Calcio Professionistico verrà attribuito 
nella misura del 55% alle squadre che parteciperanno al Campionato di 1a Divisione e 
nella misura del residuo 45% alle squadre che parteciperanno al Campionato di 2a 

Divisione. 
 
A modifica e integrazione dell’art. 3.3 del C.U. n. 39/L del 24 luglio 2012, il totale dei minuti 
giocati, come sopra ponderati, dai “giovani” prima della disputa della terzultima gara di 
campionato subirà un’ulteriore modifica in relazione alla posizione finale di classifica nei 
rispettivi gironi di 1a e 2a Divisione delle società di appartenenza con il seguente criterio: 
 
 



66/153 

 
 
-  per la prima classificata maggiorazione del 20% 
 
-  per la 2ª e 3ª classificata maggiorazione del 10% 
 
-  per le società retrocesse  riduzione del 20%  
 
-   per l’ultima classificata                riduzione del 30% se il distacco dalla penultima è 

superiore a 5 punti. 
   

 
 

Pubblicato in Firenze il 28 agosto 2012 
 
 
           IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE 
     (Avv. Sergio Capograssi)                            (Rag. Mario Macalli) 
 
 
 
 
 
 


